

§ 164**Uppdatering av strategi för energieffektivisering**

Dnr KS10/154

Förslag till Kommunstyrelsen

Kommunstyrelsen föreslår Kommunfullmäktige besluta att fastställa Strategi för energieffektivisering 2013 och ger miljöstrategen i uppdrag att överlämna strategin till Energimyndigheten vid nästa rapporteringstillfälle.

Särskilt yttrande

Lena Holst (MP) har inkommit med ett särskilt yttrande.

Sammanfattning av ärendet

Ekerö kommun beviljades stöd år 2010 för att driva ett energieffektiviseringsprojekt fram till år 2014. Arbetet med projektet ska utgå från en strategi för energieffektivisering. För att fortsätta erhålla stöd ska en lägesrapport årligen skickas in till Energimyndigheten. Vid det senaste rapporteringstillfället lade Energimyndigheten extra vikt vid rapportering av åtgärdsarbetet i enlighet med den fastställda strategin. Det fanns därmed behov av att uppdatera strategin och det åtgärdsarbete som beskrivs i strategin.

Beslutsunderlag

Tjänsteutlåtande miljöstrategen, 2013-09-30

Strategi för energieffektivisering 2013

Missiv Energimyndigheten, 2010-08-10

Beslut Energimyndigheten, 2010-07-01

Protokollsutdrag Kommunstyrelsen 2010-06-08 § 97

Justerandes signum

Anslagsdatum

2013-11-19

Utdragsbestyrkande

Särskilt yttrande, ärende 6, KSau 2013-11-12

Kommunstyrelsens uppsiktsplikt bör omfatta uppsikt över att energieffektiviseringsarbetet bedrivs effektivt. Kommunstyrelsen bör därför hållas informerad

- dels om av vilka regler som gäller för upphandling av produkter och tjänster inom kommunens fastighetssektor, både vid underhåll, reparationer, om- och tillbyggnader samt nybyggnad.
- dels om i vilken omfattning kommunen samarbetar med SKL och andra kommuner vid upphandling av energitjänster och anlitanade av erfarna energirådgivare.

Vid upphandling av produkter och tjänster med lång livslängd inom kommunens fastighetssektor finns ofta stora möjligheter till betydande energieffektivisering som det är viktigt att utnyttja. Följande citat ur tjänsteutlåtandet tycks visa att de möjligheterna inte tas till vara på ett tillfredsställande sätt: "För att kunna uppnå målsättningen till år 2014 var bedömningen i den tidigare versionen av strategin att det även fanns behov av att satsa på energieffektivitet vid de större ny- och ombyggnadsprojekt som det budgeterats för i investeringsbudgeten. Tanken var att Ekerö kommuns energianvändning skulle kunna reduceras med 5 % genom detta tillvägagångssätt (av totalt 10 % till år 2014). Denna satsning har dock uteblivit av olika skäl och är ytterligare ett skäl att det blir svårt att uppnå målsättningen till år 2014. Det är viktigt att ta livscykelkostnaden i beaktande för byggnader vid ny- eller ombyggnadsprojekt. Energisnåla hus är ofta dyrare att uppföra, men har lägre drifts- och underhållskostnader. På sikt när energipriserna ökar, finns stora vinster att hämta."

Det finns betydande skattepengar att spara genom att väga summan av varje års energivinster under en energieffektivare produkts livslängd mot en ev högre investeringskostnad än för en produkt med sämre energieffektivitet. Särskilt vid nybyggnad och vid om- och tillbyggnad är det därför viktigt att välja energieffektiva driv- och reglermotorer och utrustningar för uppvärmning, kylning, ventilation och belysning. Men även upphandling av energibehövande produkter i samband med underhåll och reparationer är det viktigt att välja energieffektiva produkter.

Kommunstyrelsen bör också informeras om när arbetet med att ta fram riktlinjer för energianvändningen för kommunens mark och byggnader kan återupptas. Det är otillfredsställande att den enligt tjänsteutlåtandet är "tills vidare avslutad eftersom regelverk för byggnaders energiprestanda och kommuners möjlighet att ställa krav är under utvärdering".

Lena Holst
MP

Justerandes signum

Anslagsdatum

Utdragsbestyrkande

2013-11-19